
Proposta Numero: DEL-1675-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Proroga Incarichi a tempo determinato profilo CPS Tecnico della Prevenzione. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 
 Con  nota  prot  n.  r_Puglia/AOO_005/PROT/31/03/2022/0002524  del  31/03/2022,

acquisita al n. prot. 56711 in pari data la Regione Puglia, nelle more del completamento
dell’attività ricognitiva funzionale all’applicazione dell’art.  20 del  D.  Lgs.  75/2017 e
ss.mm.ii. nonché ex art. 1, comma 268 della Legge 234/2021, ha autorizzato la proroga
dei contratti  a tempo determinato fino al  30/06/2022, nel rispetto della  normativa
vigente in materia di assunzioni a T.D. e del PTFP 2020-2022; 

 Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  Asl  Ta  n.  720  del  05/04/2022  si  è  dato
seguito alle proroghe in questione come dettagliatamente indicato nell’Allegato 1 alla
Deliberazione; 

 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 00056/2022 avente ad oggetto “Approvazione
indicazioni operative in materia di gestione del personale delle Aziende ed enti  del
SSR”  con  cui  la  Regione  Puglia  ha  disposto  che  “Per  ragioni  correlate  ai  tempi  di
completamento  delle  procedure  di  stabilizzazione  ed  alle  necessità  di  garantire
continuità assistenziale, i contratti a tempo determinato possono essere prorogati al
31/12/2022 fermo restando la priorità allo scorrimento delle eventuali graduatorie
vigenti nel SSR”; 

 risultano in  scadenza i  contratti  dei  CPS Tecnici  della  prevenzione come di  seguito
dettagliatamente elencati 

NOMINATIVO DATA  SCADENZA
CONTARATTO

MARCONE MIRKO 15/06/2022

BARBARO SERIGIO 30/06/2022

LIURGO SARA 30/06/2022

MARTINA IGINO 30/06/2022

CASSONE  STELLA  MARIA
LORENZA

15/07/2022

SEMERARO PAOLO 31/07/2022



MILILLO NATASCIA 31/07/2022

FORNARO JOEL 15/08/2022

PRESO ATTO CHE 

 Il contratto del Dott. Marcone Mirko in scadenza il 15/06/2022 è stato già prorogato
fino al 30/06/2022; 

 Risulta vigente la Graduatoria approvata con D.D.G. ASL BT n. 1504 del 26/08/2021,
relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 60 posti di C.P.S. — "Tecnico
della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro", indetto con D.D.G. n. 2443 del
23/12/19, integrata con deliberazione n. 121 del 13/02/20 e che la stessa è in corso di
scorrimento da parte di questa ASL;  

CONSIDERATO 

 Che  al  fine  di  garantire  l’erogazione  del  pubblico  servizio  nonché  i  LEA così  come
definiti  dal  Ministero,  risulta  necessario  procedere  alla  proroga  dei  contratti  sopra
elencati; 

 Che la Dott.ssa Liurgo Sara raggiunge i requisiti della stabilizzazione previsti dall’art.
20 della Legge 75/2017 in data 31/10/2022; 

RITENUTO OPPORTUNO 

 Prorogare il contratto della Dott.ssa Liurgo fino al raggiungimento dei requisiti della
stabilizzazione, ovvero fino al 31/10/2022; 

 In attesa che l’ASL di Bari, titolare della richiamata graduatoria concorsuale per CPS
Tecnici della prevenzione, fornisca a questa Azienda ulteriori nominativi di idonei da
assumere a tempo indeterminato, prorogare per uniformità di trattamento anche gli
altri contratti richiamati in narrativa fino al 31/10 p.v.; 

CONSIDERATA l’eccezionalità e straordinarietà della circostanza esposta in premessa; 

VISTO il CCNL di categoria, il D. Lgs. 165/01, il D. Lgs. 502/1992 nonché la Legge 18/2020 e
ss.mm.ii.; 

RITENUTO opportuno

1. Prendere atto della proroga del Dott. Marcone Mirko CPS tecnico della prevenzione in
servizio presso il Dipartimento di prevenzione dal 16/06/2022 al 30/06/2022; 

2. dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa del personale convenzionato e Pac di prorogare, fino al 31/10/2022,
confermando l’assegnazione presso il Dipartimento di Prevenzione i contratti dei CPS
Tecnici della Prevenzione di seguito elencati 

NOMINATIVO 

MARCONE MIRKO 



BARBARO SERIGIO

LIURGO SARA

MARTINA IGINO

CASSONE  STELLA  MARIA
LORENZA

SEMERARO PAOLO

MILILLO NATASCIA

FORNARO JOEL 

Istruttore,  Collaboratore  Amministrativo  professionale:  Fariba  Roccaforte  
Responsabile  U.O.  Concorsi,  assunzioni,  gest.  ruolo,  gest.  amm.va  pers.  conv  e  Pac:  Paola
Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

1. Prendere atto della proroga del Dott. Marcone Mirko CPS tecnico della prevenzione in
servizio presso il Dipartimento di prevenzione dal 16/06/2022 al 30/06/2022; 

2. dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa del personale convenzionato e Pac di prorogare, fino al 31/10/2022,
confermando l’assegnazione presso il Dipartimento di Prevenzione i contratti dei CPS
Tecnici della Prevenzione di seguito elencati 

NOMINATIVO 

MARCONE MIRKO 

BARBARO SERIGIO

LIURGO SARA

MARTINA IGINO

CASSONE  STELLA  MARIA
LORENZA

SEMERARO PAOLO

MILILLO NATASCIA

FORNARO JOEL 

2) Di imputare



a.  la spesa prevista totale di € 99.287,27 prevista per gli incarichi sopra elencati, per
l’anno 2022 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.002.1001 72.908,85

        Oneri sociali 721.106.002.8001  20.181,17

          IRAP 760.100.000.0501    6.197,25

 

Il  numero di registro e la data del  presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari  sono
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno  con questo
documento. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


